de servidores públicos y, para tal efecto, integró el expediente número I-002/2025; sin 
embargo, faltó aclarar el monto observado. 

2023-D-26048-19-1906-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 44,246.59 pesos (cuarenta y cuatro mil doscientos cuarenta y seis pesos 59/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por no reintegrar a la Tesorería de la Federación los recursos remanentes del 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

cumplimiento de obligaciones fiscales en un sentido positivo, con lo que no se solventa lo 
observado. 

2023-D-26048-19-1906-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,788,337.71 pesos (dos millones setecientos ochenta y ocho mil trescientos 
treinta y siete pesos 71/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar con los recursos del 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

documentación no acreditó que, los conceptos se encontraron instalados y que beneficiaron 
a la población objetivo, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-26048-19-1906-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 57,889.74 pesos (cincuenta y siete mil ochocientos ochenta y nueve pesos 74/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por pagar con los recursos del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del

[...]

los recursos del fondo que no se devengaron en términos normativos, con lo que no se 
solventa lo observado. 

2023-D-26048-19-1906-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 59,976.61 pesos (cincuenta y nueve mil novecientos setenta y seis pesos 61/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por no reintegrar a la Tesorería de la Federación los recursos 

no devengados en términos normativos de conceptos de obra que no se ejecutaron y que se

[...]

la obra pública se encontró terminada, en operación y proporcionó el beneficio programado 
a la población objetivo del fondo, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-26048-19-1906-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,095,860.89 pesos (un millón noventa y cinco mil ochocientos sesenta pesos 
89/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar una obra pública con los recursos del 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

Federación las penas convencionales por el atraso en la terminación de los trabajos, con lo 
que no se solventa lo observado. 

2023-D-26048-19-1906-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 116,074.06 pesos (ciento dieciséis mil setenta y cuatro pesos 06/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, 

por no aplicar las penas convencionales por atraso en la terminación de dos conceptos en 
una obra pública ejecutada con los recursos del Fondo de Aportaciones para la